



Mapa Comparativo

Dados Gerais						
Nº Processo SEMA-PRO-2025/30250		Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE		Procedimento Licitação	Objeto Aquisição de Insumos específicos veterinários para atender as demandas do CETRAS/SEMA-MT.	
Pesquisa Pesquisa de Preço 2	Tipo Pesquisa Monetário			Cálculo de Referência Média	Prazo de validade 01/04/2027	Data 22/04/2026
Justificativa do tipo de Cálculo De acordo com o decreto 1.525/2022				Criado Por GABRIELY PATRÍCIA RODRIGUES DE MOARES		

Itens									
Tipo	Seq	Código / Descrição	Un.	Qtde	Fornecedor	Fonte	Marca	Val. Unit	Val. Total
		0010322 - RESINA ODONTOLÓGICA - COR: 66; TIPO: ACRÍLICA; APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 78G; EMBALADO INDIVIDUALMENTE: CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE,			DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	Domínio Amplo	.	R\$ 67,82	R\$ 678,20

Grupo 1	1	NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA..	1 UN	10	SURYA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 76,19	R\$ 761,90
Valor Total do Item 1:								R\$ 72,00	R\$ 720,00
		0010792 - RESINA ODONTOLÓGICA - TIPO: ACRÍLICA; ASPECTO FÍSICO: PÓ INCOLOR; APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 220G; EMBALADO INDIVIDUALMENTE: CONSTANDO DADOS DE			QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 120,11	R\$ 1.201,10
					DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 94,46	R\$ 944,60

Grupo 1	2	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA..	1 UN	10	DENTAL ODONTHOMAZ COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 101,86	R\$ 1.018,60
					DENTAL WEB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 133,48	R\$ 1.334,80
					Valor Total do Item 2:			R\$ 112,48	R\$ 1.124,80
Valor Total Grupo 1:								R\$ 1.844,80	
Grupo 2	1	0015727 - SABONETE - TIPO: LÍQUIDO; VOLUME: 5 LITROS; FÓRMULA: DESINFETANTE À BASE DE TRICLOSAN 5 MG/ML.	1 UN	100	Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 90,78	R\$ 9.078,00
					AGQ COMERCIO E SERVICOS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 113,63	R\$ 11.363,00
					M & L CLEAN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 97,75	R\$ 9.775,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 100,72	R\$ 10.072,00
Valor Total Grupo 2:								R\$ 10.072,00	

Grupo 3	1	0015235 - SHAMPOO - COMPOSIÇÃO: À BASE DE CETOCONAZOL E CLOREXIDINA 2 G + 0,5 G; VOLUME: 225 ML; PARA USO: VETERINÁRIO.	1 UN	50	COBASI COMÉRCIO DE PROD BÁSICOS E INDÚSTRIALIZ ADOS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00
					GIANT PET SHOP LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 104,80	R\$ 5.240,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 102,35	R\$ 5.117,50
Valor Total Grupo 3:									R\$ 5.117,50
Grupo 4	1	0015725 - SOLUÇÃO - TIPO: DESINFETANTE; FÓRMULA: À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO 15 A 20%; SIMILAR OU SUPERIOR: HERBALVET TA; VOLUME: 1 LITRO.	1 UN	50	COBASI COMÉRCIO DE PROD BÁSICOS E INDÚSTRIALIZ ADOS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 101,90	R\$ 5.095,00
					MICHELOTTI E CESCHIM LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 115,17	R\$ 5.758,50
					ALFA PET ESTETICA ANIMAL LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 123,36	R\$ 6.168,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 113,48	R\$ 5.674,00
Valor Total Grupo 4:									R\$ 5.674,00

Mapa Comparativo

Grupo 5	1	1063527 - ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO. AMPOLA DE 10 ML.	1 AM	350	CIRURGICA PAULISTA COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 22,92	R\$ 8.022,00
					Bio-Hospitalar	Domínio Amplo	.	R\$ 25,81	R\$ 9.033,50
					Cliniflex Distribuidora de Produtos Medicos- Hospitalares LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 24,28	R\$ 8.498,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 24,34	R\$ 8.519,00
Valor Total Grupo 5:									R\$ 8.519,00
Grupo 6	1	1062706 - ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	1 FR	340	LIDER ORGANIZACA O COMERCIAL LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 30,26	R\$ 10.288,40
Valor Total do Item 1:								R\$ 30,26	R\$ 10.288,40
Valor Total Grupo 6:									R\$ 10.288,40



Grupo 7	1	0015331 - AGULHA - TIPO: HIPODÉRMICA ; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO ; CANHÃO: AMARELO; PARA USO: COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO; DIMENSÃO: 30 G X 1,2"; TIPO DE PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO ; TIPO DE CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO; TIPO DE FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO; CONTENDO: SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO.	CX 100 UN	22	TUDO BELO ESTETICA LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 43,14	R\$ 949,08
Valor Total do Item 1:								R\$ 43,14	R\$ 949,08
Valor Total Grupo 7:									R\$ 949,08

Grupo 8	1	0007025 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE - MODELO: À VACUO; TAMANHO: 13X4,5; REVESTIMENTO: PRETA; TIPO: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ; MATERIAL: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO ; EMBALAGEM: INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; CALIBRE: 13X4,5; CAIXA CONTENDO: 100 UNIDADES.	CX 100 UN	22	CIRURGICA FASTMEDIC COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 32,38	R\$ 712,36
					Medserv-Suprimentos Medico-Hospitalares LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 36,48	R\$ 802,56

Valor Total do Item 1:							R\$ 34,43	R\$ 757,46	
		0007026 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE - MODELO: À VACUO; TAMANHO: 20X5,5; REVESTIMENTO: PRETA; TIPO: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA ; MATERIAL: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO ; EMBALAGEM: INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; CALIBRE: 20X5,5; CAIXA CONTENDO:			CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 59,51	R\$ 1.309,22
					ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOSHOSPITALARES LTDA - ME	Domínio Amplo	.	R\$ 41,15	R\$ 905,30

Grupo 8	2	100 UNIDADES.	CX 100 UN	22	MEDIC24H GESTAO EM SAUDE LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 52,58	R\$ 1.156,76
Valor Total do Item 2:								R\$ 51,08	R\$ 1.123,76
		0007028 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE - MODELO: À VACUO; TAMANHO: 25X7; REVESTIMENT O: PRETA; TIPO: AGULHA DESCARTÁVE L HIPODÉRMICA ; MATERIAL:			Medserv- Suprimentos Medico- Hospitalares LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 61,98	R\$ 1.363,56

Mapa Comparativo

Grupo 8	3	SILICONIZADA; CALIBRE: 25X7; CAIXA CONTENDO: 100 UNIDADES; FUNÇÃO: FACILITAR A PUNÇÃO, AUMENTANDO O CONFORTO PARA O PACIENTE..	CX 100 UN	22	MEDICAL LAGE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE S LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 79,18	R\$ 1.741,96
		Valor Total do Item 3:			R\$ 70,58	R\$ 1.552,76			
		0007031 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE - MODELO: À VACUO; TAMANHO: 40X12; REVESTIMENT O: PRETA; TIPO: AGULHA DESCARTÁVE L HIPODÉRMICA ; MATERIAL: DESCARTÁVE L, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CONFECCION ADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO ; EMBALAGEM: INDIVIDUAL,			Cirurgica Salutar Ltda	Domínio Amplo	.	R\$ 54,87	R\$ 1.207,14
					LUCENA COMERCIO DE EQUIPAMENT OS MEDICOS LTDA - ME	Domínio Amplo	.	R\$ 43,75	R\$ 962,50



Grupo 8	4	COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; CALIBRE: 40X12; CAIXA CONTENDO: 100 UNIDADES; FUNÇÃO: FACILITAR A PUNÇÃO, AUMENTANDO O CONFORTO PARA O PACIENTE..	CX 100 UN	22	SHOPPING PRO SAÚDE	Domínio Amplo	.	R\$ 49,96	R\$ 1.099,12
					Valor Total do Item 4:			R\$ 49,53	R\$ 1.089,66
					Valor Total Grupo 8:				R\$ 4.523,64
		0006744 - ATADURA - MATERIAL: ATADURA DE CREPE 10CM - CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO; LARGURA: 10 CM; COMPRIMENTO: 1,80M; COR: NATURAL;			Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 27,55	R\$ 5.510,00

Grupo 9	1	CONTENDO: COM 13 FIOS POR CM2 NOS SENTIDOS LONGITUDINA L E TRANSVERSA L, E QUE A DISTANCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSIVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA COM ELASTICIDADE ADEQUADA; BORDAS: COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAAMENTO SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, ENROLADA UNIFORMEME NTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NÃO ESTÉRIL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM MATERIAL PLASTICO OU	1 UN	200	BISTURI DISTRIBUIDOR A DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 25,64	R\$ 5.128,00
---------	---	---	------	-----	---	---------------	---	-----------	--------------

		SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE..							
Valor Total do Item 1:								R\$ 26,59	R\$ 5.318,00
Grupo 9	2	0006745 - ATADURA - MATERIAL: ATADURA DE CREPE 15 CM - CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO; LARGURA: 15 CM; COMPRIMENTO: 1,80M; COR: NATURAL; CONTENDO: COM 13 FIOS POR CM2 NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTANCIA ENTRE OS FIOS SEJA A	1 UN	200	BISTURI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 27,70	R\$ 5.540,00



	MENOR POSSIVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA COM ELASTICIDADE ADEQUADA; BORDAS: COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NÃO ESTÉRIL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM MATERIAL PLASTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO		CUIDIPREV COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E COSMETICOS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 27,72	R\$ 5.544,00
--	---	--	---	---------------	---	-----------	--------------



		DA SAÚDE..							
Valor Total do Item 2:								R\$ 27,71	R\$ 5.542,00
		6526254900014 - ATADURA DE CREPE 06 CM - ATADURA DE CREPE DE 06CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, NÃO ELASTICA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,			Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 24,32	R\$ 4.864,00

Grupo 9	3	PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1 UN	200	ZOR IMPORTADOR A E DISTRIBUIDOR A LTDA	Cotação Direta	.	R\$ 17,75	R\$ 3.550,00
Valor Total do Item 3:								R\$ 21,03	R\$ 4.206,00
Valor Total Grupo 9:								R\$ 15.066,00	
		0009415 - BANDAGEM - TIPO: ELÁSTICA ADESIVA; MEDIDAS: DE 10 CM X 4,5 METROS; MATERIAL: ALGODÃO, LÁTEX,			Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 30,79	R\$ 2.463,20
					SANITAS MOVEIS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 35,27	R\$ 2.821,60



Mapa Comparativo

Grupo 10	1	VISCOSE E COTTON.	1 UN	80	RAFAEL EIDI TSUKAHARA	Domínio Amplo	.	R\$ 37,07	R\$ 2.965,60
Valor Total do Item 1:								R\$ 34,38	R\$ 2.750,40
Grupo 10	2	0015358 - BANDAGEM - TIPO: ELÁSTICA ADESIVA; MATERIAL: TECIDO MISTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATADURA, AUTO-ADERENTE E HIPOALERGÊNICA; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.; DIMENSÕES: 6 CM LARGURA X 4,5 M COMPRIMENTO.	1 UN	80	QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 66,54	R\$ 5.323,20
					HOSPITALAR SHOP LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 67,69	R\$ 5.415,20
Valor Total do Item 2:								R\$ 67,11	R\$ 5.368,80
Valor Total Grupo 10:									R\$ 8.119,20

		1066262 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO FLEXÍVEL PARA INFUSÃO DE MÉDIA PERMANÊNCI A N 22 G - EM POLIURETNAO OU VIALON, COM PAREDES FINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADO , ATÓXICO E RADIOPACO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E BI- ANGULADO; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PAR EVITAR O REFLUXO DE SANGUE; TAMPA EM POLIPROPILE NO, PARA PROTEGER A CÂNULA E O			QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 28,18	R\$ 98.630,00
					Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 19,37	R\$ 67.795,00



Grupo 11	1	CATETER ATÉ O MOMENTO DO USO; ADAPTADOR LUER-LOCK, COM COLORAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, OFERECENDO SEGURANÇA NA CONEXÃO COM O EQUIPO; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLÍSTER DE FILME TERMOFORMÁVEL E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE.	1 UN	3500	BISTURI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 26,09	R\$ 91.315,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 24,55	R\$ 85.925,00
		1066263 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO			Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 19,88	R\$ 69.580,00

Grupo 11	2	FLEXÍVEL PARA INFUSÃO DE MÉDIA PERMANÊNCIA N 24 G - EM POLIURETNAO OU VIALON, COM PAREDES FINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADO , ATÓXICO E RADIOPACO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E BI-ANGULADO; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PARA EVITAR O REFLUXO DE SANGUE; TAMPA EM POLIPROPILENO, PARA PROTEGER A CÂNULA E O CATETER ATÉ O MOMENTO DO USO; ADAPTADOR LUER-LOCK,	1 UN	3500	hospitalar distribuidora	Domínio Amplo	.	R\$ 15,55	R\$ 54.425,00
----------	---	--	------	------	--------------------------	---------------	---	-----------	---------------



		COM COLORAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, OFERECENDO SEGURANÇA NA CONEXÃO COM O EQUIPO; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLÍSTER DE FILME TERMOFORMÁVEL E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE.							
Valor Total do Item 2:								R\$ 17,71	R\$ 61.985,00



Mapa Comparativo

Grupo 11	3	0015338 - CATETER - MATERIAL: TUBO FLEXÍVEL CURTO DE ETILENO PROPILENO FLUORADO (FEP) E AGULHA DE AÇO INOX; TIPO: INTRAVASCULAR (ABOCATH) - INTRAVENOSO PERIFÉRICO; COM: DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; CALIBRE: 26G; CONSTITUÍDO POR: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA COM SISTEMA; PARA USO: INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO.	UN 1 UN	3500	ZOR IMPORTADOR A E DISTRIBUIDOR A LTDA	Cotação Direta	.	R\$ 3,40	R\$ 11.900,00
Valor Total do Item 3:								R\$ 3,40	R\$ 11.900,00
Valor Total Grupo 11:									R\$ 159.810,00

Grupo 12	1	0004935 - CLOREXIDINA, GLICONATO - CONCENTRAÇÃO: 2%; SOLUÇÃO: DEGERMANTE ; EMBALAGEM: 1000 ML.	1 FR	250	QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 47,09	R\$ 11.772,50
					INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 56,38	R\$ 14.095,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 51,73	R\$ 12.932,50
Valor Total Grupo 12:									R\$ 12.932,50



Grupo 13	1	0008744 - COLETOR - TIPO: PARA MATERIAL PÉRFURO CORTANTE COM ALÇA; EMBALAGEM: INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA; MATERIAL: RESISTENTE A PUNCTURA, RUPTURA E VAZAMENTO - PAPELÃO ONDULADO, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL ; CONTENDO: ETIQUETA E ESPÁTULA; CAPACIDADE TOTAL: 1,5 LITROS.	1 UN	250	Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 21,40	R\$ 5.350,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 21,40	R\$ 5.350,00
Valor Total Grupo 13:									R\$ 5.350,00
		1098777 - PACOTES DE COMPRESSAS CIRÚRGICAS - COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO,							

Mapa Comparativo

Grupo 14	1	50 X 45 CM, COM NO MÍNIMO 11FIOS/CM², PACOTE COM 50 UNIDADES - COMPRESSA CIRÚRGICA, TIPO CAMPO OPERATÓRIO, TAMANHO 45 X 50 CM, COMPOSTO DE GAZE TIPO TELA DE 100% ALGODÃO, ISENTO DE AMIDO, DEXTRINA, CORANTES ORRETIVOS, AZULADOS ÓPTICOS, ALCALES E ÁCIDOS, COM OU SEM CADARÇO, NO MÍNIMO 11FIOS/CM², BRANCA COM 4 CAMADAS DE GAZE HIDRÓFILA COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EM OVERLOQUE E 20 GRAMAS, ACONDICIONA DA EM EMBALAGEM	1 UN	15	CIRURGICA LOGAN MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 112,74	R\$ 1.691,10
----------	---	---	------	----	---	---------------	---	------------	--------------



		COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE							
Valor Total do Item 1:								R\$ 112,74	R\$ 1.691,10
		1084334 - COMPRESSA CIRÚRGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL PRÉ-LAVADO 25 X 28 CM, ESTERIL. COMPRESSA CIRÚRGICA PRÉ-LAVADA ESTÉRIL É CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO COM PLACA RADIOPACA. A COMPRESSA RESULTA DO ENTRELAÇAMENTO DAS QUATRO CAMADAS DO TECIDO PARA			Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 33,91	R\$ 5.086,50
					ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	Domínio Amplo	.	R\$ 44,38	R\$ 6.657,00



Grupo 14	2	EVITAR O DESLIZAMENT O ENTRE AS MESMAS. FÁCIL MANUSEIO OFERECE MELHOR CONDIÇÃO DE VISIBILIDADE NO LOCAL DA CIRURGIA, POIS, EM SUA EXTREMIDADE , HÁ UM CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA QUE DEVE SER DEIXADA, POR PRECAUÇÃO, DO LADO EXTERNO DA CAVIDADE CIRÚRGICA. NÃO SOLTA FIAPO, POIS SUAS LATERAIS POSSUEM UMA COSTURA QUE PERMITE MAIOR SEGURANÇA. É PRÉ-LAVADA E ESTÉRIL, ESTANDO PRONTA	1 PT	150		NOVA MED TEC LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 34,87	R\$ 5.230,50
----------	---	--	------	-----	--	-------------------	---------------	---	-----------	--------------

		PARA USO. POR SUA ALTA CAPACIDADE DE RETER LÍQUIDO, É UTILIZADA PARA A ABSORÇÃO DE SANGUE E EXSUDATOS EM CIRURGIAS EM GERAL; 4 CAMADAS; PRÉ-LAVADA, DIMENSÃO: 25 X 28CM (LAVADO); DIMENSÃO NOMINAL: 45 X 45CM (NÃO LAVADO); PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE E CONSTAR EXTERNAMEN TE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃ O E PROCEDÊNCI A FABRICAÇÃO, LOTE VALIDADE. PACOTE COM							
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



		5 UNIDADES							
Valor Total do Item 2:								R\$ 37,72	R\$ 5.658,00
Valor Total Grupo 14:									R\$ 7.349,10
Grupo 15	1	6526266500008	1 UN	2000	Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 19,20	R\$ 38.400,00
		- EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS - EQUIPO PARA INFUSÃO VENOSA DE DROGAS, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, CONTENDO CONECTOR (COM TAMPA PROTETORA), COM PONTA PERFURANTE BISELADA ADAPTÁVEL A FRASCO DE VIDRO OU AMPOLA PLÁSTICA, COM RESPIRO E FILTRO; CÂMARA RÍGIDA COM CONTA GOTAS, EM							

Mapa Comparativo

		PVC ATÓXICO FLEXÍVEL DE ALTA PRECISÃO (20 GOTAS = 1ML); TUBO CONECTOR VINÍLICO DE 1,20 M DE EXTENSÃO, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, INJETOR LATERAL COM BORRACHA CICATRIZANTE PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CONECTOR TIPO LUER MACHO (UNIVERSAL) COM TAMPA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA. CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICAÇÃO		CIRURGICA ULTRAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 23,17	R\$ 46.340,00
--	--	--	--	---	---------------	---	-----------	---------------



		E ESTERILIZAÇÃ O, PROCEDÊNCI A E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.							
Valor Total do Item 1:								R\$ 21,18	R\$ 42.360,00
		6526266500009 - EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS - EQUIPO PARA INFUSÃO VENOSA DE DROGAS, TRANSPAREN TE, DESCARTÁVE L, ESTÉRIL, CONFECCION ADO EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, CONTENDO CONECTOR (COM TAMPA PROTETORA), COM PONTA PERFURANTE BISELADA ADAPTÁVEL A FRASCO DE VIDRO OU AMPOLA PLÁSTICA, COM RESPIRO E FILTRO;			PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 26,95	R\$ 18.865,00



Grupo 15	2	CÂMARA COM CONTA GOTAS, EM PVC ATÓXICO RÍGIDO DE ALTA PRECISÃO (60 MICRO- GOTAS = 1ML); TUBO CONECTOR VINÍLICO DE 1,20 M DE EXTENSÃO, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, INJETOR LATERAL COM BORRACHA CICATRIZANTE PARA ADMINISTRAÇ ÃO DE MEDICAMENT OS E CONECTOR TIPO LUER MACHO (UNIVERSAL) COM TAMP. EMBALADO INDIVIDUALME NTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FACE EM POLIPROPILE NO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	1 UN	700	ESPECIFARMA - COMÉRCIO DE MEDICAMENT OS E PRODUTOS HOSPITALARE S LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 30,95	R\$ 21.665,00
----------	---	--	------	-----	--	---------------	---	-----------	---------------



		CONSTANDO EXTERNAMEN TE DATA DE FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃ O, PROCEDÊNCI A E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.							
Valor Total do Item 2:								R\$ 28,95	R\$ 20.265,00
Valor Total Grupo 15:								R\$ 62.625,00	
Grupo 16	1	0015337 - EXTENSOR - TIPO: PINÇA CORTA FLUXO; CONECTOR: LUER LOCK MACHO E LUER FÊMEA COM TAMPAS; MATERIAL: PVC CRISTAL; COMPRIMENT O: 60CM; PARA: EQUIPO SORO; APLICAÇÃO: PARA PERFURAÇÃO; ESTERILIDADE : ESTÉRIL E DESCARTÁVE L.	1 UN	250	Cliniflex Distribuidora de Produtos Medicos- Hospitalares LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 32,67	R\$ 8.167,50
					PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 30,41	R\$ 7.602,50
Valor Total do Item 1:								R\$ 31,54	R\$ 7.885,00

								Valor Total Grupo 16:	R\$ 7.885,00
		6526274300004 - ESPARADRAP O IMPERMEÁVEL , NA COR BRANCA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE ALVEJANTES ÓPTICO, COM UMA CAMADA DE ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, A OUTRA FACE COM BORRACHA NATURAL E RESINAS, MEDINDO 10CMX4,5M, BOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO COBERTO COM UMA CAPA, TAMBÉM DE PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃ O DO PRODUTO,			QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 40,63	R\$ 4.875,60
					Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 33,50	R\$ 4.020,00

Grupo 17	1	DIMENSÃO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. UNIDADE.	1 UN	120	CIRURGICA PAULISTA COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 38,38	R\$ 4.605,60
Valor Total do Item 1:								R\$ 37,50	R\$ 4.500,00
		6531160500002 - FITA HIPOALERGICA, MICROPORE BRANCO, SUAVE PARA A PELE POROSA; DIMENSÕES:			QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 34,52	R\$ 4.142,40

Grupo 17	2	5 CM X 10M. ROLO.	1 UN	120	HOSPITALAR SHOP LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 43,48	R\$ 5.217,60
Valor Total do Item 2:								R\$ 39,00	R\$ 4.680,00
		6526122600004 - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILIZAD A, TAMANHO 7,5X7,5CM - NÃO ESTÉRIL, CONFECCION ADA EM FIOS DE ALGODÃO PURIFICADO, ISENTA DE AMIDO, COM ESTRUTURA DE 13 FIOS POR CM², SEM FALHAS OU FIAPOS, APRESENTAN DO 08 DOBRAS UNIFORMES, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES, COM DADOS			QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 52,49	R\$ 1.364,74

Grupo 17	3	DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PACOTE.	1 PT	26	CIRURGICA ULTRAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 69,47	R\$ 1.806,22
Valor Total do Item 3:								R\$ 60,98	R\$ 1.585,48
Valor Total Grupo 17:									R\$ 10.765,48
		0015336 - ÉTER - TIPO: ETÍLICO; SOLUÇÃO: TÓPICA; CONCENTRAÇÃO: 35%; FORMA: FARMACÊUTICA; FORMULAÇÃO: ESPECIALMEN			SHOPPING PRO SAÚDE	Domínio Amplo	.	R\$ 85,38	R\$ 4.269,00

Grupo 18	1	TE MANIPULADA.	1 L	50	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 94,19	R\$ 4.709,50
Valor Total do Item 1:								R\$ 89,78	R\$ 4.489,00
Valor Total Grupo 18:									R\$ 4.489,00
Grupo 19	1	1065580 - FIO DE SUTURA, EM NYLON, PRETO, MONOFILAME NTO, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2- 0, COM 150 CM, SEM AGULHA. EMBALAGEM PADRÃO DO FABRICANTE. UNIDADE.	1 UN	200	SEVEN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 84,54	R\$ 16.908,00
					PETFARMA COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIO S LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 91,28	R\$ 18.256,00
					VETSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIO S LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 64,38	R\$ 12.876,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 80,07	R\$ 16.014,00

Grupo 19	2	0012063 - FIO DE SUTURA AGULHADO - MATERIAL: FIO NYLON TORCIDO; ESTERILIDADE : ESTÉRIL; ABSORÇÃO: NÃO ABSORVÍVEL; CARACTERÍSTICA DO FIO: COMPRIMENTO DE 45 CM APROXIMADAMENTE; DIÂMETRO 3-0;; CARACTERÍSTICA DA AGULHA: CIRCULAR 3/8; COMPRIMENTO 17MM A 20MM.	1 UN	200	CIRURGICA LOGAN MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 74,57	R\$ 14.914,00
Valor Total do Item 2:								R\$ 74,57	R\$ 14.914,00
Valor Total Grupo 19:									R\$ 30.928,00
Grupo 20	1	6513080600003 - FIO AGULHADO NYLON 6.0-MONOFILAMENTO PRETO,	1 CX	200	Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 79,34	R\$ 15.868,00



Mapa Comparativo

		ESTÉRIL CX COM 24 NVELOPES, NÃO ABSORVÍVEL 45CM.			CIRURGICA ULTRAMED COMERCIO DE EQUIPAMENT OS MEDICOS E HOSPITALARE S LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 80,07	R\$ 16.014,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 79,70	R\$ 15.940,00
Valor Total Grupo 20:									R\$ 15.940,00
Grupo 21	1	58357 - ALMOTOLIA BICO CURVO - 250ML - ALMOTOLIA PLÁSTICA, DE COR ÂMBAR /MARROM, PROTETOR ACOPLADO AO BICO CURVO, TAMPA E ROSCA. CAPACIDADE DE 250ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃ O E PROCEDÊNCI A. UNIDADE.	1 UN	30	ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENT OS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALARE S LTDA - ME	Domínio Amplo	.	R\$ 35,13	R\$ 1.053,90
					CF CARE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	Domínio Amplo	.	R\$ 43,20	R\$ 1.296,00
					CIRURGICA PORTO LTDA.	Domínio Amplo	.	R\$ 31,89	R\$ 956,70
Valor Total do Item 1:								R\$ 36,74	R\$ 1.102,20
Valor Total Grupo 21:									R\$ 1.102,20

HASH: 54367e9b23ea2cd516c7bec6ef705d2be951b145b1a19f8c0a696814914871a. Documento assinado digitalmente, valide em
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/flowbee-pub/#/validar/4XH5-62FR-RZJH-LEJ3. Assinado por: MARLON MEIRELLES GALLINA em 22/04/2026, ELAINE CRISTINA VICENTE DA
SILVA em 22/04/2026. Juntado em 22/04/2026 15:28:40 por GABRIELY MOARES.



Grupo 22	1	0015239 - FRASCO - MATERIAL: PLÁSTICO (POLIETILENO) ; CAPACIDADE: 250 ML; TIPO: ALMOTOLIA PLÁSTICA, GRADUADO; COR: TRANSPARENTE; TAMPA: ROSCA; BICO: CURVO.	1 UN	30	QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 33,06	R\$ 991,80
					CIRURGICA PORTO LTDA.	Domínio Amplo	.	R\$ 28,53	R\$ 855,90
Valor Total do Item 1:								R\$ 30,79	R\$ 923,70
Valor Total Grupo 22:									R\$ 923,70
		0015335 - APARELHO GLICOSÍMETRO - GLICOSIMETRO: PORTÁTIL DIGITAL; TIPO: AMOSTRA SANGUE CAPILAR; ANÁLISE: QUANTITATIVA DE GLICOSE; FAIXA: ATÉ 600 MG/DL; TEMPO: RESPOSTA ATÉ 10 S; MEMÓRIA: 250 À 500 TESTES;			W.J. ANDRADE COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 80,34	R\$ 160,68

HASH: 54367e9b23ea2cdf516c7bce6e7054d2be951b145b1a19f8c0a69681491d871a. Documento assinado digitalmente, valide em <https://aquiliscoes.seplag.mt.gov.br/frobbce-pub/#/validar/4XH5-62FR-RZJH-LEJ3>. Assinado por: MARLON MEIRELLES GALLINA em 22/04/2026, ELAINE CRISTINA VICENTE DA SILVA em 22/04/2026 15:28:40 por GABRIELY MOARES.



Grupo 25	1	1005958 - LÂMINA PARA BISTURI Nº 20 - DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMÉTICAMENTE FECHADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO. UNIDADE.	1 UN	600	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGI COS S.A.	Domínio Amplo	.	R\$ 67,82	R\$ 40.692,00
					Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 60,26	R\$ 36.156,00
					PETFARMA COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 65,26	R\$ 39.156,00
					Valor Total do Item 1:			R\$ 64,45	R\$ 38.670,00
		1005959 - LÂMINA PARA			Cirurgica Salutar Ltda	Domínio Amplo	.	R\$ 51,87	R\$ 36.309,00

Grupo 25	2	BISTURI Nº 21 - DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMÉTICA E FECHADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO. UNIDADE.	1 UN	700	SANITAS MOVEIS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 57,42	R\$ 40.194,00
		CIRURGICA ULTRAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			Domínio Amplo	.	R\$ 58,57	R\$ 40.999,00	
Valor Total do Item 2:								R\$ 55,95	R\$ 39.165,00
		60264 - LÂMINA PARA BISTURI Nº 23, CONFECCIONADO EM AÇO			Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 63,13	R\$ 63.130,00

Grupo 25	3	CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONFORME PRAXES DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO. UNIDADE.	1 UN	1000	SANITAS MOVEIS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 57,42	R\$ 57.420,00
					A.M. MARQUES PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 57,19	R\$ 57.190,00
Valor Total do Item 3:								R\$ 59,25	R\$ 59.250,00
Valor Total Grupo 25:								R\$ 137.085,00	
		1033535 - LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX, ESTERILIZADA A RAIO GAMA COBALTO 60, FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE ADEQUADAS A SUA			Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 21,05	R\$ 4.210,00

Mapa Comparativo

Grupo 26	1	FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIV EL PELO ORGANISMO, EM ENVELOPE CONTENDO 1 PAR, SELADO A QUENTE NOS QUATROS LADOS, SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSEPTICA DO MATERIAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃ O, PROCEDÊNCI A, DATA DE FABRICAÇÃO /ESTERILIZAÇ ão, PRAZO VALIDADE, NR DE LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PAR.	1 PR	200	CIRURGICA ULTRAMED COMERCIO DE EQUIPAMENT OS MEDICOS E HOSPITALARE S LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 23,83	R\$ 4.766,00
----------	---	---	------	-----	---	---------------	---	-----------	--------------

Valor Total do Item 1:							R\$ 22,44	R\$ 4.488,00	
		6513067800010 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº. 7.0 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, CONFECCION ADA EM LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO, CANO LONGO, LUBRIFICADA COM SUBSTÂNCIA ABSORVÍVEIS PELO ORGANISMO, EMBALAGEM EM ENVELOPE ESPECIALMEN TE DESENVOLVID O PARA MANTER A ESTERILIDADE O PRODUTO, COMPOSTA DE EMBALAGEM INTERNA DE PAPEL CREPE, COM OBRAS TRANSVERSAI S QUE PERMITAM A			Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 20,01	R\$ 4.002,00
					Cirurgica Salutar Ltda	Domínio Amplo	.	R\$ 24,47	R\$ 4.894,00



Grupo 26	2	TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA MAIS SEGURA E ENVELOPE EXTERNO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DESCARTÁVEL E ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA COBALTO 60, TAMANHO Nº. 7.0 - EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PAR.	1 PR	200	CIRURGICA ULTRAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 24,17	R\$ 4.834,00
		Valor Total do Item 2:					R\$ 22,88	R\$ 4.576,00	
		6513067800011 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº. 7.5 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO, CANO LONGO,			Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
					BISTURI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 27,01	R\$ 5.402,00

Grupo 26	3	LUBRIFICADA COM SUBSTÂNCIA ABSORVÍVEIS PELO ORGANISMO, EMBALAGEM EM ENVELOPE ESPECIALMEN TE DESENVOLVID O PARA MANTER A ESTERILIDADE O PRODUTO, COMPOSTA DE EMBALAGEM INTERNA DE PAPEL CREPE, COM OBRAS TRANSVERSAI S QUE PERMITAM A TRANSFERÊN CIA ASSÉPTICA MAIS SEGURA E ENVELOPE EXTERNO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DESCARTÁVE L E ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA COBALTO 60, TAMANHO Nº. 7.5 -	1 PR	200	SANITAS MOVEIS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 24,47	R\$ 4.894,00
----------	---	---	------	-----	------------------------	---------------	---	-----------	--------------

		EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PAR.							
Valor Total do Item 3:								R\$ 23,82	R\$ 4.764,00
Grupo 26	4	6513067800008 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ISENTA DE PULVERIZAÇÃO O Nº.8.0 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PURO LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO REFORÇADO, ISENTA DE LUBRIFICANTES, EMBALADA EM ENVELOPE ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA MANTER A ESTERILIDADE	1 PR	200	Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 20,80	R\$ 4.160,00
					SANITAS MOVEIS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 24,47	R\$ 4.894,00



	DO PRODUTO COMPOSTA DE EMBALAGEM INTERNA DE PAPEL CREPE, COM OBRAS TRANSVERSAIS QUE PERMITAM A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA MAIS SEGURA E ENVELOPE EXTERNO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL E ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA COBALTO 60, TAMANHO N 8.0. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.		CIRURGICA ULTRAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 23,83	R\$ 4.766,00
Valor Total do Item 4:						R\$ 23,03	R\$ 4.606,00
Valor Total Grupo 26:							R\$ 18.434,00

Grupo 27	1	0015341 - PALITO - MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 10CM; UTILIZAÇÃO: ABAIXADOR DE LÍNGUA; APLICAÇÃO: PICOLÉ; PONTA: REDONDA.	1 UN	50	Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 25,63	R\$ 1.281,50
					SANITAS MOVEIS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 30,37	R\$ 1.518,50
Valor Total do Item 1:								R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
Valor Total Grupo 27:									R\$ 1.400,00
Grupo 28	1	0015357 - CONECTOR (MÉDICO /HOSPITALAR) - TIPO: VALVULADO; PARA: ACESSO VENOSO; USO: ÚNICO, SEM AGULHA E ESTÉRIL; SISTEMA: FECHADO; MATERIAL: POLÍMERO E MEMBRANA SILICONE; PLUG: ADAPTADOR PRN LUER LOCK 3/4, CURTO.	1 UN	2000	RICARDO MIRA DA SILVA - ME	Domínio Amplo	.	R\$ 48,79	R\$ 97.580,00
					HELP STAR BLUE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 36,50	R\$ 73.000,00
					I.S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA	Domínio Amplo	.	R\$ 44,42	R\$ 88.840,00

Valor Total do Item 1:							R\$ 43,24	R\$ 86.480,00	
Valor Total Grupo 28:									R\$ 86.480,00
Grupo 29	1	6526298000001 - SOLUÇÃO DE PVPI DEGERMANTE - PVPI POLIVINIL PIRROLIDONA 10%, 1000ML, FRASCO PLÁSTICO EM Q.S.P. AQUOSO EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. FRASCO COM 1000ML.	1 FR	120	Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 96,06	R\$ 11.527,20
					Medserv-Suprimentos Medico-Hospitalares LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 96,22	R\$ 11.546,40
					LAGOLD COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 86,91	R\$ 10.429,20
Valor Total do Item 1:							R\$ 93,06	R\$ 11.167,20	
Grupo 29	2	6526298000003 - SOLUÇÃO DE PVPI TÓPICO - PVPI POLIVINIL PIRROLIDONA 10%, 1000ML, FRASCO PLÁSTICO EM	1 FR	120	QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 84,97	R\$ 10.196,40

		Q.S.P. AQUOSO EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃ O, PROCEDÊNCI A E VALIDADE. FRASCO COM 1000ML.			DENTAL ODONTHOMAZ COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGI COS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 95,78	R\$ 11.493,60
Valor Total do Item 2:								R\$ 90,37	R\$ 10.844,40
Valor Total Grupo 29:									R\$ 22.011,60
		0004515 - SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, N° 25 - COM: COM BORBOLETA E AGULHA; ESTERIL: DESCARTÁVE L; N°: 25; EMBALAGEM INDIVIDUAL: EM PAPEL GRAU CIRURGICO E /OU FILME TERMOPLÁSTI CO, ABERTURA EM PÉTALA.; CONTENDO:			QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 26,21	R\$ 39.315,00



Mapa Comparativo

Grupo 30	1	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE..	1 UN	1500	BISTURI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 29,91	R\$ 44.865,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 28,06	R\$ 42.090,00



Grupo 30	2	0004516 - SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, Nº 27 - PARA: PUNÇÃO VENOSA; COM BORBOLETA; E AGULHA; ESTERIL: DESCARTÁVEL; Nº: 27; EMBALAGEM INDIVIDUAL: EM PAPEL GRAU CIRURGICO E /OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.; CONTENDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE..	1 UN	1500	Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 18,49	R\$ 27.735,00
Valor Total do Item 2:								R\$ 18,49	R\$ 27.735,00
Valor Total Grupo 30:									R\$ 69.825,00

Grupo 31	1	0015354 - SERINGA - TIPO: DESCARTAVE L; CAPACIDADE: 0,5 ML; MATERIAL: PROLIPROPIL ENO; TIPO DE BICO: CENTRAL LUER LOCK OU SLIP; ÊMBOLO: DE BORRACHA; CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: GRADUADA, NUMERADA, ACOMPANHA AGULHA 30G X 5,16"; SISTEMA: SEGURANÇA.	CX 100 UN	10	CIRURGICA PAULISTA COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 42,38	R\$ 423,80
					PCR LABOR COMERCIO EXTERIOR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 44,70	R\$ 447,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 43,54	R\$ 435,40
Grupo 31	2	0015355 - SERINGA - TIPO: DESCARTAVE L; CAPACIDADE: 1 ML; MATERIAL: PROLIPROPIL ENO; TIPO DE BICO: CENTRAL	CX 100 UN	60	Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 18,98	R\$ 1.138,80

		LUER LOCK OU SLIP; ÊMBOLO: DE BORRACHA; CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: GRADUADA, NUMERADA, ACOMPANHA AGULHA 30G X 5,16"; EMBALAGEM: INDIVIDUAL..			QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 26,16	R\$ 1.569,60
Valor Total do Item 2:								R\$ 22,57	R\$ 1.354,20
		1098894 - SERINGA DESCARTÁVE L 3ML LUER SLIP SEM AGULHA. ESTÉRIL, USO ÚNICO, TRANSPAREN TE, ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM							

Grupo 31	3	FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UND. CAIXA	1 CX	60	Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 18,25	R\$ 1.095,00
Valor Total do Item 3:								R\$ 18,25	R\$ 1.095,00
		1109421 - SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM BICO LUER-LOCK SEM AGULHA			CIRURGICA LOGAN MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 54,08	R\$ 2.163,20

Grupo 31	4	TAMANHO 5ML. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA.	1 CX	40	RADAR DE LICITACOES, RADAR DE OPORTUNIDADES E CONSULTORIA LTDA	Banco de Preços de Públicos	.	R\$ 20,04	R\$ 801,60
Valor Total do Item 4:								R\$ 37,06	R\$ 1.482,40
Grupo 31	5	1098896 - SERINGA DESCARTÁVEL 20ML LUER SLIP SEM AGULHA. ESTÉRIL, USO ÚNICO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO	1 CX	20	Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 19,72	R\$ 394,40
					BISTURI DISTRIBUIDOR A DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 25,45	R\$ 509,00

		ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UND. CAIXA			SENIOR WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 21,62	R\$ 432,40
Valor Total do Item 5:								R\$ 22,26	R\$ 445,20
		0013161 - SERINGA - TIPO: DESCARTAVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, SEM AGULHA; CAPACIDADE:			Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 19,20	R\$ 576,00



Grupo 31	6	10 ML; MATERIAL: PROLIPROPIL ENO.	CX 100 UN	30	LAB IMPORT - IMP E EXP DE EQUIPAMENT OS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 19,88	R\$ 596,40
Valor Total do Item 6:								R\$ 19,54	R\$ 586,20
Grupo 31	7	0015356 - SERINGA - TIPO: DESCARTAVE L; CAPACIDADE: 60ML; MATERIAL: PROLIPROPIL ENO; TIPO DE BICO: CENTRAL LUER LOCK OU SLIP; ÊMBOLO: DE BORRACHA; CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: GRADUADA, NUMERADA, ACOMPANHA AGULHA 30G X 5,16"; EMBALAGEM: INDIVIDUAL..	CX 100 UN	10	QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 26,35	R\$ 263,50
Valor Total do Item 7:								R\$ 26,35	R\$ 263,50



								Valor Total Grupo 31:	R\$ 5.661,90
Grupo 32	1	6531248300006 - SORO DE RINGER COM LACTATO 500ML SOLUÇÃO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA , FRASCO, ACONDICIONA DOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVE L TÉCNICO, O LOTE, DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 18 MESES E A INSCRIÇÃO PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO ESTAMPADOS NA PARTE EXTERNA.	1 FR	2000	MEDICAL LAGE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE S LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 39,08	R\$ 78.160,00
					RADAR DE LICITACOES, RADAR DE OPORTUNIDA DES E CONSULTORIA LTDA	Banco de Preços de Públicos	.	R\$ 4,49	R\$ 8.980,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 21,78	R\$ 43.560,00
Valor Total Grupo 32:								R\$ 43.560,00	
		0009485 - SONDA NASOENTERA			Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 34,27	R\$ 2.741,60

Grupo 33	1	L - MATERIAL: POLIURETANO ; NÚMERO: 10; CONECTOR: CONECTOR UNIVERSAL E ADAPTADOR; COMPRIMENT O APROXIMADO: 110CM A 120CM; EMBALAGEM INDIVIDUAL: EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPÁSTIC O CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕE S NECESSÁRIAS ; CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: BIOCOMPATÍV EL, MACIA E FLEXÍVEL, RADIOPACA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, MARCAS DE MEDIDA, DUAS ABERTURAS OPOSTAS A OGIVA, MANDRIL EM AÇO INOX	1 UN	80	RADAR DE LICITACOES, RADAR DE OPORTUNIDA DES E CONSULTORIA LTDA	Banco de Preços de Públicos	.	R\$ 10,93	R\$ 874,40
----------	---	---	------	----	---	-----------------------------------	---	-----------	------------



		CROMO NÍQUEL, ESTÉRIL COM DISPOSITIVO NA EXTREMIDADE PARA PROGRESSÃO DA SONDA.							
Valor Total do Item 1:								R\$ 22,60	R\$ 1.808,00
		1109931 - SONDA NASOENTERA L - INFANTIL, N. 08, DE POLIURETANO , BIOCOMPATÍV EL, MACIA E FLEXÍVEL, RADIOPACA, PONTA COM TUNGSTÊNIO, MARCAS DE MEDIDA, DUAS ABERTURAS OPOSTAS A OGIVA, MANDRIL EM AÇO INOX CROMO NÍQUEL, CONECTOR UNIVERSAL E ADAPTADOR, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO			Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 33,49	R\$ 3.349,00



Grupo 33	2	OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS , 60CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL E DISPOSITIVO NA EXTREMIDADE PARA PROGRESSÃO DA SONDA. UNIDADE.	1 UN	100	SHOPPING PRO SAÚDE	Domínio Amplo	.	R\$ 43,64	R\$ 4.364,00
Valor Total do Item 2:								R\$ 38,56	R\$ 3.856,00
		0015352 - SONDA NASOENTERAL - MATERIAL: CONFECCIONADA 100% EM PVC; PARA: NUTRIÇÃO ENTERAL COM GUIA; PERMANÊNCIA: LONGA; TAMANHO: P; CALIBRE: 6; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RADIOPACA, GRADUADA A CADA 10 CM, EXTREMO			Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 34,87	R\$ 3.487,00





Mapa Comparativo

Grupo 33	3	DISTAL FECHADO COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL.	1 UN	100	Cirurgica Salutar Ltda	Domínio Amplo	.	R\$ 34,87	R\$ 3.487,00
Valor Total do Item 3:								R\$ 34,87	R\$ 3.487,00
Valor Total Grupo 33:								R\$ 9.151,00	
Grupo 34	1	0015333 - COLAR - TIPO: COLAR ELIZABETANO; PARA USO: VETERINÁRIO; BORDA: COM PROTEÇÃO DE BORRACHA; CONTENDO: KIT COM 10 COLARES DO Nº 1 AO 10.	1 KT	10	ZOR IMPORTADOR A E DISTRIBUIDOR A LTDA	Cotação Direta	.	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
Valor Total Grupo 34:								R\$ 1.690,00	

HASH: 54367e9b23ea2cd516c7bec6ef705d2be951b145b1a19f8c0a69681491d871a. Documento assinado digitalmente, valide em
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/flowbee-pub/#/validar/4XH5-62FR-RZJH-LEJ3. Assinado por: MARLON MEIRELLES GALLINA em 22/04/2026, ELAINE CRISTINA VICENTE DA
SILVA em 22/04/2026. Juntado em 22/04/2026 15:28:40 por GABRIELY MOARES.



Grupo 35	1	0015724 - COLCHÃO - TIPO: HOSPITALAR INFANTIL; CONTENDO: CAPA EM COURVIN IMPERMEÁVEL E ANTI-ÁCARO; DENSIDADE DA ESPUMA: D23; PARA USO: BERÇO; DIMENSÕES (C x L x A): 130 X 60 X 10 CM.	UN 1 UND	20	Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 667,52	R\$ 13.350,40
Valor Total do Item 1:								R\$ 667,52	R\$ 13.350,40
Valor Total Grupo 35:									R\$ 13.350,40
		0004848 - MÁSCARA - TIPO: PARA ANESTESIA E REANIMAÇÃO COM COXIM INFLÁVEL EM SILICONE TAMANHO INFANTIL Nº 2; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A							

Grupo 36	1	INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA, MÉTODO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO M.S.; CARACTERÍSTICAS MÍNIMA: ADAPTÁVEL A VÁLVULA SEGURANÇA ANATÔMICA, SEM REBARBAS, GANCHOS FIXAÇÃO ACESSÓRIOS, DISPOSITIVO EM SUA PORÇÃO MANDIBULAR PARA	1 UN	5	I.S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA	Domínio Amplo	.	R\$ 62,38	R\$ 311,90
----------	---	--	------	---	------------------------------------	---------------	---	-----------	------------



		ENCHIMENTO; FIXAÇÃO: PRESILHA FIXAÇÃO É INDICADA PARA APLICAÇÃO DE ANESTESIA E VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA COM FORMATO ANATÔMICA REDONDA CONEXÃO UNIVERSAL..							
Valor Total do Item 1:								R\$ 62,38	R\$ 311,90
		0004849 - MÁSCARA - TIPO: PARA ANESTESIA E REANIMAÇÃO COM COXIM INFLÁVEL EM SILICONE TAMANHO JUVENIL Nº 3; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE							



Grupo 36	2	SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA, MÉTODO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO M.S.; CARACTERÍSTICAS MÍNIMA: ADAPTÁVEL A VÁLVULA SEGURANÇA ANATÔMICA, SEM REBARBAS, GANCHOS FIXAÇÃO ACESSÓRIOS, DISPOSITIVO EM SUA PORÇÃO MANDIBULAR PARA ENCHIMENTO; FIXAÇÃO: PRESILHA FIXAÇÃO É	1 UN	5	I.S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA	Domínio Amplo	.	R\$ 62,38	R\$ 311,90
----------	---	--	------	---	------------------------------------	---------------	---	-----------	------------



		INDICADA PARA APLICAÇÃO DE ANESTESIA E VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA COM FORMATO ANATÔMICA REDONDA CONEXÃO UNIVERSAL..							
Valor Total do Item 2:								R\$ 62,38	R\$ 311,90
		0004846 - MÁSCARA - TIPO: PARA ANESTESIA E REANIMAÇÃO COM COXIM INFLÁVEL EM SILICONE TAMANHO ADULTO Nº 4; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMEN			O. J. B. NICESIO	Domínio Amplo	.	R\$ 90,57	R\$ 452,85



Grupo 36	3	TE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA, MÉTODO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO M.S.; CARACTERÍSTICAS MÍNIMA: ADAPTÁVEL A VÁLVULA SEGURANÇA ANATÔMICA, SEM REBARBAS, GANCHOS FIXAÇÃO ACESSÓRIOS, DISPOSITIVO EM SUA PORÇÃO MANDIBULAR PARA ENCHIMENTO; FIXAÇÃO: PRESILHA FIXAÇÃO É INDICADA PARA APLICAÇÃO DE	1 UN	5	RADAR DE LICITAÇÕES, RADAR DE OPORTUNIDADES E CONSULTORIA LTDA	Banco de Preços de Públicos	.	R\$ 31,15	R\$ 155,75
----------	---	--	------	---	--	-----------------------------	---	-----------	------------



		ANESTESIA E VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA COM FORMATO ANATÔMICA REDONDA CONEXÃO UNIVERSAL..							
Valor Total do Item 3:								R\$ 60,86	R\$ 304,30
Valor Total Grupo 36:									R\$ 928,10
		1004939 - REANIMADOR VENTILATÓRI O MANUAL DE SILICONE AUTOCLAVAV EL, TIPO (AMBU) EM 100% DE SILICONE, TAMANHO ADULTO 1.600 ML, REUTILIZÁVEL, RESISTENTE AO PROCESSO DE ALA TEMPERATUR A (AUTOCLAVAV EL) E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÍMICA, DE FÁCIL MONTAGEM E							

Grupo 37	1	DESMONTAGEM DE MANUSEIO. BOLSA CONFECCIONADA EM PURO SILICONE, TRANSPARENTE DE PAREDE ÚNICA QUE PERMITE REEXPANSÃO RÁPIDA E AUTOMÁTICA, CONECTOR DE OXIGÊNIO QUE PERMITE O AQUECIMENTO DE OXIGÊNIO, ACOMPANHA EXTENSÃO EM PVC PARA CONEXÃO A FONTE DE OXIGÊNIO SUPLEMENTAR. VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM CONEXÃO PERFEITA COM BOLSA E COM MÁSCARA DE FÁCIL MANUSEIO E SEM QUALQUER ESCAPE,	1 KT	5	RHOSSE INSTRUMENTO S E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 303,96	R\$ 1.519,80
----------	---	--	------	---	---	---------------	---	------------	--------------

		PROVIDO DE LIMITADOR DE PRESSÃO POSSIBILITAN DO ADAPTAÇÃO A QUALQUER VÁLVULA PEEP. MÁSCARA FÁCIAL REUTILIZÁVEL ADULTO, EM SILICONE INODORA, TRANSPAREN TE PARA VISUALIZAÇÃO DO NARIZ E BOCA DO PACIENTE, BOCAL ACOLCHOADO , ATÓXICO E ANATÔMICO PARA PERFEITA ADAPTAÇÃO. COM BOLSA RESERVATÓRI A DE 2.500ML, PARA PERMITIR O USO DE OXIGÊNIO PURO FECHADO, TRANSPAREN TE, CONECTOR COMPATÍVEL COM BOLSA E							
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

		COM VÁLVULA SEM QUALQUER ESCAPE. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. KIT.							
Valor Total do Item 1:								R\$ 303,96	R\$ 1.519,80
Grupo 37	2	0010838 - REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBU - ARTIFICIAL MANUAL BREATHING UNIT) - EM SILICONE, COM RESERVATÓRIO CAPACIDADE DE 2.500ML - UNIDADE: 2500 ML.	UN 1 UND	5	DORMED HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 254,20	R\$ 1.271,00
Valor Total do Item 2:								R\$ 254,20	R\$ 1.271,00
Valor Total Grupo 37:									R\$ 2.790,80

Grupo 38	1	0015334 - TRAQUEIA - PARA USO: MÉDICO; MATERIAL: SILICONE, MATERIAL FLEXÍVEL, DURÁVEL E SEGURO; TAMANHO: PADRÃO ADULTO; CONEXÃO: Y; CONECTOR: 90 GRAUS; MEDIDAS: 22MM DIAMETRO X 1,20M DE COMPRIMENT O; KIT: COM CONECTORES , EXTENSÃO E VÁLVULAS, COMPATÍVEL COM SISTEMAS DE ANESTESIA INALATÓRIA. MATERIAL FLEXÍVEL, AUTOCLAVÁV EL, REUTILIZÁVEL.	1 UN	4	ZOR IMPORTADOR A E DISTRIBUIDOR A LTDA	Cotação Direta	.	R\$ 182,00	R\$ 728,00
					NORTEMEDIC A COMERCIO E REPRESENTA ÇÕES LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 144,51	R\$ 578,04
					Valor Total do Item 1:			R\$ 163,25	R\$ 653,00
Valor Total Grupo 38:								R\$ 653,00	

Grupo 39	1	0001475 - BATERIA - TIPO: BATERIA 9V ALCALINA 6LR61; VOLTAGEM: 12V; FUNÇÃO: TESTADORES DE CABOS E REDES, BATERIAS, MEDIÇÃO, DIAGNÓSTICO, MANUTENÇÃO DE PERIFÉRICOS E FERRAMENTA S PORTÁTEIS.; VOLTAGEM NOMINAL: 9V.	1 UN	40	ZOR IMPORTADOR A E DISTRIBUIDOR A LTDA	Cotação Direta	.	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
					GURGELMIX MAQUINAS E FERRAMENTA S S.A.	Domínio Amplo	.	R\$ 46,19	R\$ 1.847,60
Valor Total do Item 1:								R\$ 52,09	R\$ 2.083,60
Valor Total Grupo 39:									R\$ 2.083,60

Grupo 40	1	1069842 - TIRAS PARA MEDIÇÃO DA TAXA DE LACTATO NO SANGUE. INCLUI TIRA PARA CODIFICAÇÃO E FOLHETO DE INSTRUÇÕES. CAIXA COM 25 TIRAS. CONFORME DETALHAMEN TO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	1 CX	10	TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENT OS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 62,99	R\$ 629,90
Valor Total do Item 1:								R\$ 62,99	R\$ 629,90
Valor Total Grupo 40:									R\$ 629,90
Grupo 41	1	0015332 - BALDE - MATERIAL: EM ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 6 LITROS; TIPO: A CHUTE; ESTRUTURA: EM AÇO INOXIDÁVEL COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS.	1 UN	12	METALVET MOVEIS VETERINARIO S LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 554,70	R\$ 6.656,40
Valor Total do Item 1:								R\$ 554,70	R\$ 6.656,40

Valor Total Grupo 41:									R\$ 6.656,40
Grupo 42	1	1099277 - ALCOOL ETILICO A 70% - CONCENTRAC AO/DOSAGEM 70%, FORMA DE APRESENTAC AO EM FRASCO DE 5 LITROS, FORMA FARMACEUTIC A SOLUCAO, INDICACAO DE USO ANTISSEPTIC O, DESINFETANT E (CÓDIGO TCE 106797- 4). GALÃO	1 GL	200	SM EMBALAGENS DESCARTAVEI S LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 81,38	R\$ 16.276,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 81,38	R\$ 16.276,00
Valor Total Grupo 42:									R\$ 16.276,00
		1091161 - CURATIVO DE FILME POLIURETANO TRANSPAREN TE 5X7,5CM - INFANTIL			CIRURGICA LOGAN MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 29,08	R\$ 1.454,00



Grupo 43	1		1 UN	50	CIRURGICA ULTRAMED COMERCIO DE EQUIPAMENT OS MEDICOS E HOSPITALARE S LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 25,22	R\$ 1.261,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 27,15	R\$ 1.357,50
		1091164 - CURATIVO FILME TRANSPAREN TE DE POLIURETANO , PARA FIXAÇÃO DE CATETERES, ESTERIL, ADESIVO HIPOALERGEN ICO, SEMIPERMEÁ VEL A TROCAS GASOSAS, IMPERMEÁVEL A LIQUIDOS E FLUIDOS CORPORAIS, FENESTRADO COM							



Grupo 43	2	REFORÇO DE TECIDO MACIO NAS EXTREMIDADES INFERIORES, PROPORCIONANDO MELHOR FIXAÇÃO DE CATETERES E COM SISTEMA DE APLICAÇÃO COM MOLDURA. INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES COM MULTIPLOS LUMENS PESADOS E /OU EM LOCAIS DE DIFICIL FIXAÇÃO, DEVE ACOMPANHAR TIRAS EXTRAS PARA FIXAÇÃO DE TUBULAÇÕES E IDENTIFICAÇÃO, ESTERILIZADO A RÓTIMA. LIVRE DE LATEX. MEDIDAS	1 UN	50	CIRURGICA ULTRAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 23,92	R\$ 1.196,00
----------	---	---	------	----	---	---------------	---	-----------	--------------

		APROXIMADA S DE 10 X 12CM.							
Valor Total do Item 2:								R\$ 23,92	R\$ 1.196,00
Valor Total Grupo 43:									R\$ 2.553,50



Grupo 44	1	1066303 - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, MEDINDO 19MM X30M, CONSTITUÍDA DE DORSO DE PAPEL CREPADO TRATADO, COM IMPRESSÃO DE SINALIZADOR VISUAL COM ALTERAÇÃO DE COR APÓS EXPOSIÇÃO A ALTA TEMPERATUR A DA AUTOCLAVE, ENROLADA DE FORMA CONTÍNUA EM ANEL DE PAPELÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃ O DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	1 UN	50	LAB IMPORT - IMP E EXP DE EQUIPAMENT OS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 26,20	R\$ 1.310,00
----------	---	---	------	----	--	---------------	---	-----------	--------------

Valor Total do Item 1:								R\$ 26,20	R\$ 1.310,00
Valor Total Grupo 44:									R\$ 1.310,00
		1091103 - CAMPO CIRÚRGICO MEDINDO 50X45CM, GRAMATURA: 30 G/M², BRANCA, NÃO ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: CONTENDO FILAMENTO RADIOPACO E CADARÇO EM FORMA DE ALÇA, FIXADO NA MARGEM DO QUADRANTE SUPERIOR EXTERNO, CONSTITUÍDO DE TECIDO QUÁDRUPLO DE PURO ALGODÃO, ABSORVENTE E ISENTO DE IMPUREZAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE			QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 191,95	R\$ 2.879,25

Grupo 45	1	DE FORNECIMENT O: PACOTE.	1 PT	15	INSTRUMENTA L TÉCNICO LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 157,60	R\$ 2.364,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 174,77	R\$ 2.621,55
		1084096 - CAMPO CIRÚRGICO - COBERTURA MESA AUXILIAR, MEDINDO 1,15 X 2M CONFECCION ADA EM TECIDO NÃO TECIDO EXTRA- ABSORVENTE E FILME							

Grupo 45	2	IMPERMEÁVEL , ANTI - DESLIZANTE E ANTI - REFLEXIVA RESISTENTE A RASGOS ELIMINA RUÍDOS E ATRITOS ENTRE INSTRUMENTA L E A MESA, POSSUI CAIMENTO PERFEITO, BARREIRA MICROBIANA, DOBRA CIRÚRGICA. . TRAZENDO EXTERNAMEN TE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃ O, PROCEDÊNCI A, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃ O, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE	1 UN	15	QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 35,90	R\$ 538,50
----------	---	---	------	----	---	---------------	---	-----------	------------



		VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.							
Valor Total do Item 2:								R\$ 35,90	R\$ 538,50
Valor Total Grupo 45:									R\$ 3.160,05



Grupo 46	1	0015726 - CONJUNTO COMPLETO - TIPO: KIT DE MAMADEIRA; CONTENDO: 1 ESTERILIZADO R A VAPOR PARA MICRO-ONDAS + 4 MAMADEIRAS DE DIFERENTES VOLUMES; SENDO: 2 MAMADEIRA CLÁSSICA 125ML COM BICO N.1, 1 MAMADEIRA CLÁSSICA 260ML COM BICO N.2, 1 MAMADEIRA CLÁSSICA 330ML COM BICO N.3; DIMENSÕES APROXIMADA S: DO PRODUTO: 26 X 26 X 17 CM (A X L X P); COR PREDOMINAN TE: BRANCO.	1 UN	2	INFRACOMME RCE INTERMEDIAC OES DE NEGOCIOS NA INTERNET S.A.	Domínio Amplo	.	R\$ 392,28	R\$ 784,56
Valor Total do Item 1:								R\$ 392,28	R\$ 784,56
Valor Total Grupo 46:									R\$ 784,56

Grupo 47	1	0015157 - AQUECEDOR - TIPO: MAMADEIRA ELÉTRICA; VOLTAGEM: 220V; DIMENSÕES (AXLXP):: 18X16X17; PESO BRUTO: 772 GRAMAS.	UN 1 UND	2	BBF COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS INFANTIS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 728,76	R\$ 1.457,52
Valor Total do Item 1:								R\$ 728,76	R\$ 1.457,52
Valor Total Grupo 47:									R\$ 1.457,52
		1015353 - LANTERNA CLÍNICA PARA EXAME OCULAR /OROFARINGE, LANTERNA NÃO ELÉTRICO, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, QUANTIDADE DE PILHAS 02, TAMANHO DA PILHA AA OU AAA TIPO FOCO FIXO, COMPRIMENT O 140MM, DIÂMETRO 13MM, CARACTERIST			RICARDO MIRA DA SILVA - ME	Domínio Amplo	.	R\$ 135,11	R\$ 540,44



Grupo 48	1	ICAS ADICIONAIS: COM ABAIXADOR DE LÍNGUA, PESO APROXIMADO 80G. UNIDADE.	1 UN	4	CENTERCOR EQUIPAMENT OS HOSPITALARE S E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 120,15	R\$ 480,60
Valor Total do Item 1:								R\$ 127,63	R\$ 510,52
		0002526 - MARTELO - (USO HOSPITALAR) - TIPO: TAYLOR; CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: CONFECCION ADO			QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 52,96	R\$ 105,92
					O. J. B. NICESIO	Domínio Amplo	.	R\$ 65,07	R\$ 130,14

Grupo 48	2	TOTALMENTE EM AÇO INOX, MATERIAL AUTOCLAVÁVEL..	1 UN	2	CENTERCOR EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 62,29	R\$ 124,58
Valor Total do Item 2:								R\$ 60,11	R\$ 120,22
Valor Total Grupo 48:									R\$ 630,74
		1111928 - CONJUNTO OTOSCÓPIO E OFTALMOSCÓPIO DE PAREDE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS - OTOSCÓPIO LÂMPADA DE XENON LED 3.5V E OPÇÃO DE LED OU HALÓGENA HPX 3.5V. LENTE GIRATÓRIA COM							

Grupo 49	1	AUMENTO MÍNIMO 3 VEZES. CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA. OFTALMOSCÓPIO. LÂMPADA DE XENON HALÓGENA 3.5 V. SISTEMA ÓPTICO SELADO À PROVA DE POEIRA E SUJEIRAS. DIOPTRIAS ILUMINADAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO . LENTES CORRETIVAS PARA AJUSTES DE -25 À + 40 DIOPTRIAS. FILTRO ISENTO DE VERMELHO. CABO E TRANSFORMADOR DE PAREDE. REGISTRO NA ANVISA OBRIGATÓRIO. TREINAMENTO OPERACIONAL OBRIGATÓRIO. MANUAIS E	1 UN	1	Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 2.334,10	R\$ 2.334,10
----------	---	--	------	---	---	---------------	---	--------------	--------------



		MANUTENÇÃO : FORNECER UM JOGO DE MANUAIS DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS. FORNECER PROCEDIMEN TO DE REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA. É NECESSÁRIO QUE HAJA ASSITÊNCIA TÉCNICA NO BRASIL, COM DISPONIBILIDA DE DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO.							
Valor Total do Item 1:								R\$ 2.334,10	R\$ 2.334,10
Valor Total Grupo 49:									R\$ 2.334,10
		0011362 - MICROSCÓPIO - TIPO: DIGITAL; AMPLIAÇÃO: 0-1600X; ILUMIMINAÇÃO : LED; TIPO USB: MICRO USB; ZOOM: 1600X; SENSOR DE IMAGEM:							

Grupo 50	1	METAL 0,3 M; CONTROLADO R: DSP DE ALTA VELOCIDADE; FAIXA DE FOCO: 15 MM- 40 MM; BRILHO: AJUSTE MANUAL; FONTE DE ALIMENTAÇÃO : USB DC 5V- INTERFACE; PC: USB 2.0/1. 1; FORMATO: BMP/JPG; TAXA DE QUADROS: 30F /D SOB 600 BRILHO LUX; RESOLUÇÃO DE CAPTURA DE VÍDEO: ATÉ 640* 480-; SISTEMA OPERACIONAL : WIN XP /VISTA WIN7/32 /64; TAMANHO: 11,2 * 3,3 CM /4, 41* 1,30 POLEGADAS L*D.	1 UN	1	PROLAB MATERIAIS PARA LABORATÓRIO S LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 2.117,04	R\$ 2.117,04
Valor Total do Item 1:								R\$ 2.117,04	R\$ 2.117,04
Valor Total Grupo 50:									R\$ 2.117,04

Grupo 51	1	0017818 - TIRAS - TIPO: FLUORESCEN A; MATERIAL: TIRAS DE TESTE; COMPOSIÇÃO: 1 MG DE FLUORESCEN A SÓDICA / TIRA DE TESTE; ARMAZENAM ENTO: EMBALAGENS ESTÉREIS, EMBALADAS INDIVIDUALME NTE.	CX 50 UN	5	SYNN COMERCIO CONSULTORIA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 164,99	R\$ 824,95
Valor Total do Item 1:								R\$ 164,99	R\$ 824,95
Grupo 51	2	0017819 - TIRAS - TIPO: PARA TESTE DE SCHIRMER; MATERIAL: TIRAS DE TESTE; CONTENDO: ESCALA E MARCADOR AZUL.	CX 50 UN	2	FORMULA ANIMAL FARMACIA & INDUSTRIA LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 93,88	R\$ 187,76
Valor Total do Item 2:								R\$ 93,88	R\$ 187,76
Valor Total Grupo 51:								R\$ 1.012,71	

Grupo 52	1	0017697 - AFASTADOR (INSTRUMENTAL) - TIPO: LANGENBECK; MATERIAL: INOX; MEDIDAS: 13 MM LARGURA E 45 MM PROFUNDIDADE (APROXIMADAMENTE).	1 UN	2	PROLAB MATERIAIS PARA LABORATÓRIOS LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 166,64	R\$ 333,28
Valor Total do Item 1:								R\$ 166,64	R\$ 333,28
Grupo 52	2	0017698 - AFASTADOR (INSTRUMENTAL) - TIPO: LANGENBECK; MATERIAL: INOX; MEDIDAS: 15 MM LARGURA E 60 MM COMPRIMENTO.	1 UN	2	FERNANDA MATHEUS VIEIRA	Domínio Amplo	.	R\$ 163,13	R\$ 326,26
Valor Total do Item 2:								R\$ 163,13	R\$ 326,26
		0017699 - AFASTADOR (INSTRUMENTAL) - TIPO: LANGENBECK; MATERIAL: INOX; MEDIDAS: 25			ORTOCIR ORTOPEDIA CIRURGIA LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 154,00	R\$ 308,00

Grupo 52	3	MM LARGURA E 65 MM PROFUNDIDADE (APROXIMADAMENTE).	1 UN	2	MED-SINAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Domínio Amplo	.	R\$ 142,95	R\$ 285,90
Valor Total do Item 3:								R\$ 148,47	R\$ 296,94
Valor Total Grupo 52:									R\$ 956,48
Grupo 53	1	0010729 - CURETA (INSTRUMENTAL) - TIPO: DE ERMIRO LIMA EM S; TAMANHO: 210 MM.	1 UN	2	MEIRELLES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME	Domínio Amplo	.	R\$ 216,97	R\$ 433,94
Valor Total do Item 1:								R\$ 216,97	R\$ 433,94
Valor Total Grupo 53:									R\$ 433,94



Grupo 54	1	0017820 - KIT - TIPO: ENUCLEAÇÃO; COMPOSIÇÃO DO KIT: 1 CABO DE BISTURI, 1 COLHER DE ENUCLEAÇÃO, 1 TESOURA DE ENUCLEAÇÃO 14CM,1 TESOURA IRIS PONTA ROMBA,1 PINÇA SERRAFINE,1 PORTA AGULHA FIO 10.0,1 BLEFAROSTAT O ADULTO,1 PINÇA MOSQUITO CURVA 9CM,1 GANCHO PARA MÚSCULO,1 PINÇA DE CONJUNTIVA, 1 TESOURA PARA TENOTOMIA,1 CAIXA DE INOX 20X10X3CM, 1 MANTA DE SILICONE.	1 KT	1	MEIRELLES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME	Domínio Amplo	.	R\$ 1.236,97	R\$ 1.236,97
Valor Total do Item 1:								R\$ 1.236,97	R\$ 1.236,97

								Valor Total Grupo 54:	R\$ 1.236,97
Grupo 55	1	0017695 - PINÇA - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO; COMPRIMENT O: 11 CM; TIPO: BISHOP CURVA SERRILHADA.	1 UN	4	O. J. B. NICESIO	Domínio Amplo	.	R\$ 114,97	R\$ 459,88
Valor Total do Item 1:								R\$ 114,97	R\$ 459,88



Grupo 55	2	0017696 - PINÇA - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO; TIPO: CONJUNTIVA COM PLATAFORMA E DENTE DE RATO CURVA; INSTRUMENTO : CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE; DIMENSÕES: 6CM A × 12CM C × 4 CM L.	1 UN	4	MEIRELLES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGI COS LTDA - ME	Domínio Amplo	.	R\$ 221,97	R\$ 887,88
Valor Total do Item 2:								R\$ 221,97	R\$ 887,88
Grupo 55	3	0017694 - PINÇA - MATERIAL: AÇO INOX 304; TIPO: PARA CALÁZIO MÉDIA; TAMANHO: 16 CM; PONTA ATIVA: 25MM; AUTOCLAVÁV EL: SIM.	1 UN	4	RHOSSE INSTRUMENTO S E EQUIPAMENT OS CIRURGICOS LTDA - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 198,80	R\$ 795,20
Valor Total do Item 3:								R\$ 198,80	R\$ 795,20

Valor Total Grupo 55:									R\$ 2.142,96	
Grupo 56	1	0017715 - PORTA AGULHA - TIPO: OLSEN HEGAR; TAMANHO: 18 CM; PONTA: DE VIDEA; MATERIAL: AÇO INOX; AUTOCLAVÁV EL: SIM; FAMILIA ANVISA: ARTICULADO CORTANTE; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃ O, PROCEDÊNCI A E RASTREABILID ADE.	1 UN	4	Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 87,88	R\$ 351,52	
Valor Total do Item 1:									R\$ 87,88	R\$ 351,52
Valor Total Grupo 56:									R\$ 351,52	



Grupo 57	1	0017719 - Sonda - Material: Aço Inoxidável; Finalidade: Para Alimentação de Aves e Répteis; Encaixe: Para Seringas e Extremidade Esférica; Comprimento Total: 31cm.	1 UN	10	ORTOVET ORTOPEDIA VETERINARIA COMERCIAL LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 172,97	R\$ 1.729,70
Valor Total do Item 1:								R\$ 172,97	R\$ 1.729,70
Valor Total Grupo 57:									R\$ 1.729,70
Grupo 58	1	0017821 - KIT - Tipo: Sexador Exopets para Répteis; Lista de Pacotes: 2 x XS Probe1 x S Probe1 x M Probe1 x L Sonda 1 x Sonda XL1 x Manual.	1 KT	1	BIOWEB EQUIPAMENTOS PARA PESQUISADOS RES E AVENTUREIRO S LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 838,56	R\$ 838,56
Valor Total do Item 1:								R\$ 838,56	R\$ 838,56
Valor Total Grupo 58:									R\$ 838,56

Grupo 59	1	0017908 - LÂMPADA - TIPO: UVA + UVB 3.0 NOMOYPET ND-10; POTENCIA: 50W; TIPO DE SOQUETE: E27; VOLTAGEM: 110V; EMITE RAIOS: UVA E UVB.	1 UN	15	DSS PET STORE E IMPORTACAO LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 173,87	R\$ 2.608,05
Valor Total do Item 1:								R\$ 173,87	R\$ 2.608,05
Valor Total Grupo 59:									R\$ 2.608,05
Grupo 60	1	0017822 - KIT - TIPO: TUBOS DE CONTENÇÃO; CONTENDO: 10 TUBOS TRANSPAREN TES; COMPRIMENT O: 60CM; DIÂMETRO DOS TUBOS: 12MM A 50MM.	1 KT	1	ROSAMINAS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENT OS ZOOTECNICOS LTDA ME	Domínio Amplo	.	R\$ 895,00	R\$ 895,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 895,00	R\$ 895,00
Valor Total Grupo 60:									R\$ 895,00



Mapa Comparativo

Grupo 61	1	0017906 - GAIOLA - TIPO: DE CONTENÇÃO; DIMENSÕES: 46CM C X 32CM A X 28CM L; TAMANHO: PEQUENA; TRAVA: AUTOMÁTICA.	1 UN	1	EVOLUCAO PET - COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA BANHO /TOSA E VETERINÁRIA LTDA - ME	Domínio Amplo	.	R\$ 542,71	R\$ 542,71
Valor Total do Item 1:								R\$ 542,71	R\$ 542,71
Valor Total Grupo 61:									R\$ 542,71
Grupo 62	1	0017797 - KIT - TIPO: ABRE BICO; COMPOSIÇÃO DO KIT: 3 ABRE BICO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHOS: P (12 CM), M (15CM) E G (22CM).	1 KT	3	ORTOVET ORTOPEDIA VETERINARIA COMERCIAL LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 102,97	R\$ 308,91
					RZ EQUIPAMENT OS VETERINARIO S LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 144,44	R\$ 433,32
					MED-SINAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENT OS LTDA - ME	Domínio Amplo	.	R\$ 146,69	R\$ 440,07
Valor Total do Item 1:								R\$ 131,37	R\$ 394,11
Valor Total Grupo 62:									R\$ 394,11

HASH: 54367e9b23ea2cd516c7bec6ef705d2be951b145b1a19f8c0a69681491d871a. Documento assinado digitalmente, valide em <https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/flowbee-pub/#/validar/4XH5-62FR-RZJH-LEJ3>. Assinado por: MARLON MEIRELLES GALLINA em 22/04/2026, ELAINE CRISTINA VICENTE DA SILVA em 22/04/2026. Juntado em 22/04/2026 15:28:40 por GABRIELY MOARES.



Grupo 63	1	0017680 - TELA - TIPO: CIRÚRGICA; MATERIAL: 100% POLIPROPILE NO MONOFILAME NTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO; TAMANHO: 20CMX20CM.	1 UN	20	ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENT OS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALARE S LTDA - ME	Domínio Amplo	.	R\$ 125,22	R\$ 2.504,40
					BISTURI DISTRIBUIDOR A DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Domínio Amplo	.	R\$ 144,41	R\$ 2.888,20
Valor Total do Item 1:								R\$ 134,81	R\$ 2.696,20
Valor Total Grupo 63:									R\$ 2.696,20



Grupo 64	1	0017910 - FIO DE SUTURA - TIPO: VICRYL 2-0; MATERIAL: ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA); COR: VIOLETA; COMPRIMENTO: 70CM; INCLUSO: AGULHA 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, COM C,ALMOFADA PROTEÇÃO P, AGULHA.	UN 1 UND	200	Ballke Produtos Hospitalares Ltda - EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 297,64	R\$ 59.528,00
Valor Total do Item 1:								R\$ 297,64	R\$ 59.528,00
		0017911 - FIO DE SUTURA - TIPO: VICRYL 4-0; MATERIAL: ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA); COR: VIOLETA; COMPRIMENTO: 70CM; INCLUSO: AGULHA 1,2 CÍRCULO			DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	Domínio Amplo	.	R\$ 383,14	R\$ 76.628,00
					QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 389,34	R\$ 77.868,00

Grupo 64	2	CILÍNDRICA, COMPRIMENT O AGULHA: 2,0 CM, ESTÉRIL.	UN 1 UND	200	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGI COS MEDICOS E HOSPITALARE S LTDA-EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 412,34	R\$ 82.468,00
Valor Total do Item 2:								R\$ 394,94	R\$ 78.988,00
Grupo 64	3	0017912 - FIO DE SUTURA - TIPO: VICRYL 5-0; MATERIAL: ÁCIDO POLIGLICÓLIC O (PGA); COR: VIOLETA; COMPRIMENT O: 70CM; INCLUSO: AGULHA 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENT O AGULHA: 1,5 CM A 1,75 CM, ESTÉRIL.	UN 1 UND	200	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGI COS S.A.	Domínio Amplo	.	R\$ 383,14	R\$ 76.628,00
					QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A	Domínio Amplo	.	R\$ 421,02	R\$ 84.204,00
					IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGI COS MEDICOS E HOSPITALARE S LTDA-EPP	Domínio Amplo	.	R\$ 412,34	R\$ 82.468,00
Valor Total do Item 3:								R\$ 405,50	R\$ 81.100,00

Mapa Comparativo

	Valor Total Grupo 64:	R\$ 219.616,00
Valor Total Global: R\$ 1.079.455,09		

